dieriae de Ordine judiciorum Criminalium cum Codice Francico 3 Brum. anni IV, quoad testimonia et aliud inquisitionis criminalis nostrae se offert incommodum. Idem judex, qui inquisitionem fecerit, ex art. 114 Cod. Quaest. Crim. ad dijudicandam quaestionem vocatur, ad quodnam Tribunal reus, non raro carceri mancipatus, dimittatur. Fieri posse, ut magnam habeat utilitatem eundem illum judicem quaestionis, qui solus omnes res et causas facti, quantum sinunt imperfecti veritatis investigandae modi, cognoscat, judicio illi interesse, non est quod negamus; tum vero ita illud fieri debere contendimus, ut tantum consiliis suis et facti illustratione, quasi consulendi gratia judicii adsit, non vero ut eodem modo, quo collegae suffragium ferat. Quae jam monuit Berlier occasione deliberationum de Codice Francico anni 1808, et hic mea facio:⁽¹⁾ "Si le juge d'instruction est admis à délibérer sur la mise en accusation, il est certain, qu'il apportera dans cette délibération toutes les impressions, qu'il aura prises dans le cours de l'instruction, qui est son ouvrage; serait-il toujours aussi impossible que les autres juges? Le contraire est à craindre."

⁽¹⁾ Loëré. Législation Civile, Commerciale et Criminelle de la France. Tom. 27. p. 133.

Contra haec omnia legislator Batavus voluit, non tantum ut ipse judex quaestionis cum duobus aliis judicibus dijudicaret, ad quosnam judices reus sit remittendus, sed neque impedivit, quominus in causis correctoriis (correctionele zaken) ipse de causa publice agenda cognoscat et sententiam, sive condemnatoriam sive absolvitoriam, pronuntiet. Idem jam denuo judex de reo, in quem forte ante injuratis testimoniiis commotus erat, ad judicandum in judicium venit, neque certe amplius secum fert "was » die gerechte Handhabung der Justiz verlangt, wor- » auf der Angeklagte einen gerechten Anspruch » hat, was die öffentliche Meinung erheischt, näm- » lich völlige Unbefangenheit, vollkommene Unpar- » theillichkeit, unbedingte, durch kein Vorurtheil, » keine Eingenommenheit getrübte Freiheit der » Ansicht, ohne welche ein wahrhaft gerechtes » Urtheil nicht erwartet werden kan." (1)

Sed praeterquam quod, ut vidimus, instrumenta illa lubrica magnam vim habeant apud Judices Tri-

(1) Zeitschrift für Deutsches Strafverfahren herausgegeben von Jagemann, Nöllner und Temme. Neue Folge. 1er Band. 2es Heft. Darmstadt 1844. p. 245. *Ist es rechtmässig und zweckmässig das der Französische Instructionsrichter in der Rathskammer Sitz und Stimme hat?* von A. Möhl. p. 231. folg.